
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

И (^внесении изменений в приказ 
от 15.02.2023 № 1503/1 «Об утверждении 
тем ВКР, назначении научных 

I руководителей и рецензентов —I 
обучающихся по образовательной ' 
программе высшего образования -
программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре 
«Экономика» (шифр МК.3026.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем выпускных 
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», на основании 
подпункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 15.02.2023 № 1503/1 «Об утверждении тем ВКР, назначении научных 
руководителей и рецензентов обучающихся по образовательной программе высшего 
образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
«Экономика» (шифр МК.3026.*)» по направлению подготовки кадров высшей 
квалификации 38.06.01 «Экономика» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

Г Н 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 12.05.2023 № 05/2.1/38-03-7. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отМ_06ЛС&2> № VQ<o5j<f 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного 
курса по образовательной программе высшего образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

«Экономика» (шифр МК.3026.*) по направлению подготовки кадров высшей квалификации 38.06.01 «Экономика» 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО 
научного руководителя 

выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО 
рецензента, должность, организация 

Наименование 
научного гранта, 
лаборатории, на 
основе которых 

выполняется 
выпускная 

квалификационная 
работа 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Али 
Хиба 

Современная 
трансформация банковской 
деятельности в странах 
Ближнего Востока в 
условиях внедрения новых 
информационных 
технологий 

Кочергин Дмитрий 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрюшин Сергей Анатольевич, главный 
научный сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение 
науки Институт экономики Российской 
академии наук 

2. 
Алимина 
Ингрид 
Артуровна 

Г осударственное 
регулирование малого 
предпринимательства в 
Российской Федерации 

Кузнецов Юрий 
Викторович, профессор 
Кафедры управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Василенок Виктор Леонидович, доцент, 
Факультет технологического менеджмента 
и инноваций, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский университет ИТМО» 



3. 
Аташев 
Абдырахым 

Обоснование выбора 
способа акционерного 
финансирования 
биотехнологических 
компаний на этапах 
жизненного цикла «рост» и 
«зрелость» 

Мотовилов Олег 
Владимирович, 
профессор Кафедры 
экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Самылов Иван Олегович, старший 
консультант, Акционерное Общество 
«Технологии Доверия - Аудит» 

4. 
Бажанова 
Наталия 
Алексеевна 

Конкуренция фондовых 
рынков в условиях 
цифровизации: анализ и 
моделирование 

Воронцовский Алексей 
Владимирович, 
профессор Кафедры 
экономической 
кибернетики 

Романюк Кирилл Андреевич, доцент, 
Департамент финансов, Санкт-
Петербургский филиал федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный 
исследовательский университет «Высшая 
школа экономики» 

5. 
Бондарчук 
Александр 
Андреевич 

Проблемы построения 
циркулярной экономики на 
примере пластиковых 
отходов: опыт России, 
Европейского Союза и 
стран Латинской Америки 

Дубянский Александр 
Николаевич, профессор 
Кафедры 
экономической теории 
и истории 
экономической мысли 

Камышова Анна Борисовна, профессор, 
Кафедра общей экономической теории и 
истории экономической мысли, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

6. 
Власов 
Максим 
Сергеевич 

Развитие международных 
финансовых центров: 
особенности России и 
Китая 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Татаринцева Светлана Геннадьевна, 
доцент, Кафедра бухгалтерского учета и 
аудита, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Петербургский 
государственный университет путей 
сообщения Императора Александра I» 



7. 
Гали 
Аскар 
Илынатович 

Управление стоимостью 
компании на стадиях 
жизненного цикла 

Соколов Борис 
Иванович, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Топровер Игорь Викторович, 
управляющий, Филиал в Санкт-
Петербурге, вице-президент, Публичное 
акционерное общество 
«Т ранскапиталбанк» 

8. 
Гиниятуллов 
Рустам 
Джамилевич 

Современная 
экономическая культура 
Российской Федерации и ее 
влияние на проведение 
неоиндустриализации 

Дубянский Александр 
Николаевич, профессор 
Кафедры 
экономической теории 
и истории 
экономической мысли 

Шашина Нина Сергеевна, профессор, 
Кафедра экономики технологического 
предпринимательства, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный электротехнический 
университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова 
(Ленина)» 

9. 
Г оремышев 
Артем 
Викторович 

Разработка стратегии 
инжиниринговой компании 
на мировом рынке 
сооружения АЭС 

Капусткин Вадим 
Игоревич, доцент 
Кафедры мировой 
экономики 

Низковская Яна Александровна, главный 
бухгалтер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Опт-Трейд» 

10. 
Грачева 
Карина 
Андреевна 

Совершенствование 
управления процессами 
цифровой трансформации 
предприятий в условиях 
нестабильной внешней 
среды 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович, доцент 
Кафедры управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Клейман Анатолий Александрович, 
профессор, Кафедра экономики и 
управления, Частное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Балтийская академия туризма и 
предпринимательства» 

11. 
Григорьев 
Антон 
Николаевич 

Бюджетирование на 
российских предприятиях 
топливно-энергетического 
комплекса в условиях 
цифровой трансформации 

Каверина Ольга 
Дмитриевна, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Гусаков Сергей Евгеньевич, финансовый 
директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Союзагрохим» 



12. 
Гусаров 
Кирилл 
Игоревич 

Промышленная политика 
Российской Федерации в 
эпоху Индустрии 4.0 

Пашкус Вадим 
Юрьевич, профессор 
Кафедры 
экономической теории 
и экономической 
политики 

Чекмарев Олег Петрович, профессор, 
Кафедра экономики и организации 
аграрного производства, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный аграрный университет» 

13. 
Дин 
Ясмина 
Романовна 

Оценка развития малого и 
среднего 
предпринимательства в 
России: региональный 
аспект 

Шаныгин Сергей 
Иванович, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Верзилин Дмитрий Николаевич, 
заведующий, Кафедра менеджмента и 
экономики спорта, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный 
государственный Университет физической 
культуры, спорта и здоровья имени 
П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 

14. 
Евдокименко 
Ольга 
Сергеевна 

Цифровизация аудита 

Гузов Юрий 
Николаевич, доцент 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Кирсанов Сергей Алексеевич, заведующий 
кафедрой, Кафедра государственного и 
муниципального управления, Частное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Балтийский гуманитарный 
институт» 

15. 

Заидан 
Осама 
Исмаел 
Заидан 

Бюджетное планирование в 
целях ограничения 
дефицита государственного 
бюджета 

Пятов Михаил 
Львович, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Каморджанова Наталия Александровна, 
заведующий кафедрой, Кафедра аудита и 
внутреннего контроля, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 



16. 
Ильичёв 
Максим 
Владимирович 

Математические и 
инструментальные методы 
в подоходном 
налогообложении 

Вавилов Сергей 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
экономической 
кибернетики 

Конюховский Павел Владимирович, 
профессор, Кафедра отраслевой экономики 
и финансов, Институт экономики и 
управления, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный педагогический 
университет им. А.И. Герцена» 

17. 
Исмаиллы 
Исмаил 
Шакир оглы 

Экономическое 
сотрудничество России со 
странами Каспийского 
региона 

Сутырин Сергей 
Феликсович, профессор 
Кафедры мировой 
экономики 

Майзель Александр Исаакович, доцент, 
Кафедра международного бизнеса, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

18. 
Исмоилов 
Гайратбек 
Нуридин угли 

Развитие финансовой 
системы в Российской 
Федерации 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Татаринцева Светлана Геннадьевна, 
доцент, Кафедра бухгалтерского учета и 
аудита, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Петербургский 
государственный университет путей 
сообщения Императора Александра I» 

19. 
Какышев 
Акмырат 

Оценка инвестиционной 
привлекательности региона 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Игнатюк Александр Сергеевич, главный 
специалист, Публичное акционерное 
общество «Газпром» 

20. 
Каленчук 
Илья 
Русланович 

Проблемы и перспективы 
развития мирового рынка 
автомобилей 

Капусткин Вадим 
Игоревич, доцент 
Кафедры мировой 
экономики 

Низковская Яна Александровна, главный 
бухгалтер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Опт-Трейд» 



21. 
Коклев 
Пётр 
Сергеевич 

Оценка стоимости 
предприятия с 
использованием 
статистического обучения 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Игнатюк Александр Сергеевич, главный 
специалист, Публичное акционерное 
общество «Газпром» 

22. Ли Тун 
Страхование зарубежных 
инвестиций (на примере 
стратегического проекта 
«Один пояс - один путь») 

Белозеров Сергей 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
управления рисками и 
страхования 

Туровская Мария Сергеевна, декан, 
Факультет экономики и таможенного дела, 
заведующий кафедрой, Кафедра 
«Экономика и финансы», Автономная 
некоммерческая организация высшего 
образования «Университет при 
Межпарламентской ассамблее ЕВРАЗЭС» 

23. 
Лившин 
Владислав 
Иванович 

Продовольственное 
обеспечение 
труднодоступных 
периферийных регионов: 
российский и зарубежный 
опыт 

Ефимова Елена 
Глебовна, профессор 
Кафедры мировой 
экономики 

Чернявская Елена Михайловна, 
руководитель, Санкт-Петербургский 
общественный благотворительный фонд 
«Родительский Мост» 

24. 
Малыгин 
Федор 
Владимирович 

Управление рисками в 
рамках экономики 
совместного потребления: 
сравнительный 
межстрановой анализ 

Навроцкая Наталья 
Анатольевна, 
профессор Кафедры 
мировой экономики 

Сопилко Наталья Юрьевна, профессор, 
Кафедра мировой экономики, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный гуманитарный 
университет» 

25. 
Мальцев 
Ярослав 
Андреевич 

Регулирование 
межбюджетных отношений 
в условиях становления 
системы государственного 
стратегического 
планирования в России 

Кайсарова Валентина 
Петровна, доцент 
Кафедры управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Ларченко Любовь Васильевна, профессор, 
Кафедра отраслевой экономики и 
финансов, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный педагогический 
университет им. А.И. Герцена» 



26. 
Мерзлякова 
Екатерина 
Сергеевна 

Парадоксы бухгалтерского 
учета в современной 
финансовой отчетности 

Пятов Михаил 
Львович, профессор 
Кафедры статистики, 
учета и аудита 

Каморджанова Наталия Александровна, 
заведующий кафедрой, Кафедра аудита и 
внутреннего контроля, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

27. 
Митрюкова 
Ксения 
Андреевна 

Влияние транспортной 
инфраструктуры на 
экономику регионов: 
российский и зарубежный 
опыт 

Ефимова Елена 
Глебовна, профессор 
Кафедры мировой 
экономики 

Чернявская Елена Михайловна, 
руководитель, Санкт-Петербургский 
общественный благотворительный фонд 
«Родительский Мост» 

28. 
Молокова 
Анна 
Владимировна 

Трансформация поведения 
потребителей в условиях 
пандемии Covid-19 и в 
посткоронавирусном мире 

Погорлецкий 
Александр Игоревич, 
профессор Кафедры 
мировой экономики 

Шалина Ольга Игоревна, доцент, Кафедра 
экономической теории, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Уфимский университет 
науки и технологий» 

29. 
Нейжмак 
Екатерина 
Юрьевна 

Цифровые платформы в 
современной экономике 

Аренков Игорь 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Бичун Юлия Андреевна, доцент, Кафедра 
экономики и управления предприятиями и 
производственными комплексами, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

30. 
Пивень 
Глеб 
Игоревич 

Математические методы и 
инструментальные 
средства для оценки 
рентабельности цифровой 

Юрков Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры 
информационных 
систем в экономике 

Рожков Николай Николаевич, директор, 
Институт бизнес-коммуникаций, 
заведующий, Кафедра математики, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 



10 

трансформации в сфере 
телекоммуникаций 

образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий и дизайна» 

31. 
Пименов 
Павел 
Владимирович 

Конкуренция институтов 
банковской системы на 
рынке финансовых услуг 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Попова Екатерина Михайловна, 
профессор, Кафедра банков, финансовых 
рынков и страхования, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

32. 
Пэн 
Ци 

Инвестиционный 
потенциал китайской 
экономики в реализации 
инициативы «Один пояс -
один путь» 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Попова Екатерина Михайловна, 
профессор, Кафедра банков, финансовых 
рынков и страхования, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

33. 
Садовников 
Святослав 
Александрович 

Финансовые аспекты 
технологических 
инноваций в 
нефтепереработке 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Игнатюк Александр Сергеевич, главный 
специалист, Публичное акционерное 
общество «Газпром» 

34. 
Сатторзода 
Сухроби 
Рустам 

Интеллектуальный капитал 
малых и средних 
предприятий 

Кораблева Ольга 
Николаевна, профессор 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Калимуллина Ольга Валерьевна, доцент, 
Кафедра управления и моделирования в 
социально-экономических системах, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет 



11 

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-
Бруевича» 

35. 
Се 
Вэнькай 

Роль страхования 
экспортных кредитов в 
развитии 
внешнеэкономической 
деятельности Китая 

Кузнецова Наталия 
Петровна, профессор 
Кафедры управления 
рисками и страхования 

Никитина Татьяна Викторовна, профессор, 
Кафедра банков, финансовых рынков и 
страхования, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

36. 
Сун 
Юйсюань 

Деятельность китайских 
банков на рынке «зеленых» 
облигаций 

Канаев Александр 
Владимирович, 
профессор Кафедры 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Мисько Олег Николаевич, заведующий, 
Кафедра экономики, Факультет экономики 
и финансов, Северо-Западный институт 
управления - филиал Федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 
Федерации» 

37. 
Терлеева 
Антонина 
Витальевна 

Мировой опыт развития 
переработки органических 
твердых коммунальных 
отходов в удобрения и 
возможности его 
использования в 
Российской Федерации 

Навроцкая Наталья 
Анатольевна, 
профессор Кафедры 
мировой экономики 

Сопилко Наталья Юрьевна, профессор, 
Кафедра мировой экономики, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный гуманитарный 
университет» 

38. 
Фань 
Доунань 

Совершенствование 
государственной 
поддержки инноваций 

Безденежных Татьяна 
Ивановна, профессор 
Кафедры управления и 
планирования 
социально-

Мордовец Виталий Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономической безопасности, 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 



12 

экономических 
процессов 

государственный экономический 
университет», заведующий кафедрой, 
Кафедра экономики и управления 
социально-экономическими системами, 
Частное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский университет технологий 
управления и экономики» 

39. 
Федорова 
Оксана 
Александровна 

Интеллектуальный капитал 
как фактор 
инновационного развития 
экономики 

Кораблева Ольга 
Николаевна, профессор 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Пузыня Наталия Юрьевна, доцент, 
Кафедра финансов, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

40. 
Шатунов 
Владимир 
Николаевич 

Моделирование 
трансформации 
конкуренции в условиях 
развития Цифровой 
индустрии 

Писаренко Жанна 
Викторовна, профессор 
Кафедры управления 
рисками и страхования 

Никитина Татьяна Викторовна, профессор, 
Кафедра банков, финансовых рынков и 
страхования, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

41. 
Шахназаров 
Артур 
Артемович 

Прогнозирование 
эффективности IPO на 
бирже NASDAQ с учетом 
информационной 
асимметрии 

Соколов Борис 
Иванович, профессор 
Кафедры теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Топровер Игорь Викторович, 
управляющий, Филиал в Санкт-
Петербурге, вице-президент, Публичное 
акционерное общество 
«Т ранскапиталбанк» 

42. 
Шевазуцкий 
Игорь 
Романович 

Влияние деловой культуры 
на процесс трансформации 
внутренней среды фирмы 

Аренков Игорь 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
экономики 

Бичун Юлия Андреевна, доцент, Кафедра 
экономики и управления предприятиями и 
производственными комплексами, 
Федеральное государственное бюджетное 



13 

предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

43. 
Шербаева 
Камила 
Алимовна 

Узбекистан и ВТО: 
перспективы 
присоединения в разрезе 
текстильной 
промышленности 

Капусткин Вадим 
Игоревич, доцент 
Кафедры мировой 
экономики 

Рекорд София Игоревна, заведующий 
кафедрой, Кафедра мировой экономики и 
международных экономических 
отношений, доцент, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет» 

44. 
Шешукова 
Екатерина 
Сергеевна 

Современная 
трансформация платежного 
рынка России в условиях 
экономических санкций 

Кочергин Дмитрий 
Анатольевич, 
профессор Кафедры 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрюшин Сергей Анатольевич, главный 
научный сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение 
науки Институт экономики Российской 
академии наук 

45. 
Ши 
Юйчжу 

Инициатива «Один пояс -
один путь» как фактор 
развития российско-
китайской электронной 
торговли 

Ефимова Елена 
Глебовна, профессор 
Кафедры мировой 
экономики 

Чернявская Елена Михайловна, 
руководитель, Санкт-Петербургский 
общественный благотворительный фонд 
«Родительский Мост» 

46. 
Юмашев 
Кирилл 
Антонович 

Цифровые технологии в 
маркетинге IT - продуктов 
(на примере видео игр) 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор 
Кафедры экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Лиман Ирина Александровна, заведующий 
кафедрой, Кафедра менеджмента и 
бизнеса, Финансово-экономический 
институт, Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Тюменский 
государственный университет» 


